[image: image1.jpg]

Местная Администрация
Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел.: 746-90-45, факс: 746-90-32

ИНН/КПП 7805387120/780501001
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2018

	№ 37/18

┌

┐

Об утверждении Положения «О содействии

развитию малого бизнеса на территории

муниципального образования муниципальный округ
Морские ворота» в новой редакции
В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 23 статьи 5 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О содействии развития малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота», утвержденное Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские от 18.03.2010 г. № 06/10, изменения, изложив его в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                                   А.А. Привалов

Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

от «03» июля 2018 г. № 37/18
Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 06/10 от 18.03.2010 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О содействии развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

1.   Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 23 статьи 5 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота в целях реализации вопроса местного значения по содействию развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – вопрос местного значения).

2.    Настоящее Положение устанавливает порядок разработки и осуществления мероприятий по вопросу местного значения и его реализации.
 3. Содействие развитию  малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота осуществляется в форме информационной поддержки субъектов малого предпринимательства.

4. Информационная поддержка субъектов малого предпринимательства осуществляется посредством:

-  размещения на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота - газете «Муниципальный вестник» информации  о мерах, направленных на развитие и поддержку малого бизнеса, а также экономической, правовой, статистической, аналитической и иной информации в сфере малого бизнеса, в том числе предоставляемой исполнительными органами государственной власти;
- предоставления юридических консультаций субъектам малого предпринимательства, их представителям, а также гражданам, заинтересованным в занятии малым бизнесом.
5.   Проведение мероприятий по вопросу местного значения  осуществляется, в том числе силами сторонних организаций посредством заключения  соответствующих контрактов (договоров), через осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с действующим законодательством.

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские ворота полномочий, установленных настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.
7.  Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и должностные лица Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота несут ответственность за решение вопроса местного значения в соответствии с действующим законодательством.

PAGE
2